


نام و نام خانوادگی: شماره صندلی: کلاس: طراح: خانم فاطمی	بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان میاندواب  دبیرستان دخترانه غیر دولتی نوین آزمون خرداد ماه ۱۴۰۲-۱۴۰۱	امتحان درس: فارسی پایه: هشتم تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۳/۱۰ زمان پاسخگویی: ۶۰ دقیقه تعداد صفحات: ۲
--	---	---

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>معنی واژگان مشخص شده را بنویسید»</p> <p>الف) عقل ها حیران شود کز خاک تاریک نژند .            ب) گفتا تو خود حجابی ورنه رخم عیان است.</p> <p>پ) او <u>خود</u> انداخت بر روی علی            ت) کرد او اندر <u>غزایش</u> کاهلی</p>	۱
۲	<p>« معنی و مفهوم و تعداد جمله های ابیات زیر را مشخص کنید</p> <p>الف) یکی را به سر بر نهد تاج بخت            ب) گفتم که از که پرسم جانان نشان کویت            پ) تشنه لب کشته شود در لب شط از چه گناه            ت) گفت من تیغ از بی حق می زنم            ث) محمد فرشته بی پناهی است، نزدیک به تفنگ صیادی سنگدل. او در در سایه خود تنهاست.</p> <p>یکی را به خاک اندر آرد ز تخت            گفتا نشان چه پرسی ان کوی بی نشان است            آنکه سیراب کند در لب کوثر تشنه            بنده حقم نه مامور تنم</p>	۲/۵
۳	<p>«بخش ادبی»            هم خانواده کلمات زیر را بنویسید</p> <p>الف) ظلم ( )            ب) مجالس ( )            پ) اخلاص ( )</p>	۰/۲۵
۴	<p>قالب شعری مثنوی را با آرایش شکلی توضیح داده و ترسیم کنید.</p>	۰/۲۵
۵	<p>آرایه های ادبی کلمه هایی که زیر آنها خط کشیده شده است را از داخل پرانتز پیدا کنید و بنویسید (تشبیه، کنایه، تشخیص، تضاد، مراعات النظیر، تخلص)</p> <p>الف) محمد در آغوش پدر چونان پرنده ای بیمناک آشتیان دارد.            ب) گفت من تیغ از بی حق میزنم            پ) برق از شوق که می خندد بدین قاه قاه            ت) محال است سعدی که راه صفا            ث) خشک گردید هم از دود دل و دیده دوات</p> <p>بندهی حقم نه مامور تنم            ابر از هجر که می گرید بدین سان زار زار            توان رفت جز بدین مصطفی            خامه با سوز رقم کرد به دفتر تشنه</p>	۱

۰/۵	۶	«بخش دانش های زبانی» اجزای جمله (نهاد، مفعول، متمم و فعل را در جمله زیر بنویسید)  «مرد توانگر گردنبندهش را به نیازمندان بخشید»
۰/۵	۷	وابسته ی پیشین و پسین را در جمله های زیر پیدا کنید.  این ملت شجاع در هشت سال دفاع مقدس حماسه های شگفت انگیزی آفریدند
۰/۵	۸	فعل (شنید) را در ماضی استمراری و ماضی بعید و فعل (گفت) را در مضارع اخباری و مضارع التزامی در ۶ ساخت صرف کنید
۰/۵	۹	ارکان تشبیه «مشبه، مشبه به، وجه شبه و ادات» را مشخص کنید.  «قلبش سرخ و روشن است چونان سیب»
۱	۱۰	«بخش درک مطلب» عبارت های مشخص شده نماد چه چیزی هستند  الف) ای ایستاده در چمن آفتابی معلوم  ب) آن گونه که عشق را دریا و آفتاب را دوست دارم.  پ) ای دوستان کوچک ما سلام. برای چیدن زیتون مهیا باشید.
۰/۵	۱۱	سه درسی که بهلول به جنید آموخت چه بود؟
۰/۵	۱۲	در شعر ( طاووس را به نقش و نگاری که هست خلق تحسین کنند و او خجل از پای زشت خویش ) طاووس نماد چه انسانهایی است ؟
۰/۵	۱۳	سه ویژگی برجسته انقلاب اسلامی چیست؟
۰/۵	۱۴	شکسپیر روزگار را به چه چیزی تشبیه کرده است؟
۱	۱۵	«بخش تاریخ ادبیات» شاعر بزرگ و حماسه سرای ایران در قرن چهارم می زیست اثر بزرگ او شاهنامه است که بیش از سی سال برای سرودن آن تلاش می کند(.....) نام شاعران اثر زیر را بنویسید  مثل چشمه مثل رود ( ) گلستان و بوستان ( ) تنفس صبح ( )

ارزوی موفقیت تمامی عزیزانم را در تمام مراحل زندگی از خداوند منان خواستارم

پاسخنامه فارسی هشتم		بسمه تعالی		امتحان ترم دوم ادبیات فارسی	
نام دبیر: فاطمی		مدرسه سرای دانش		تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۳/۱۰	
۱	الف) غمناک	ب) آشکار	پ) آب دهان	ت) جنگ	
۲	الف) خداوند هر کسی را که بخواهد به بزرگی می رساند و هر کسی را بخواهد به پستی و ذلت می کشاند. ب) گفتم که از چه کسی نشان کوی تو را بپرسم      گفتا آن کوی نشانه ای ندارد پ) آن کس که در روز قیامت در کنار حوض کوثر به تشنه لبان آب می دهد و آنان را سیراب می کنند به چه گناهی در کنار رود فرات کشته می شود. ت) امام علی فرمودند که من برای خداوند است که شمشیر به دست گرفته ام و می جنگم من بنده مطیع خداوند هستم ن مطیع فرمان جسم و تنم ث) محمد همچون فرشته بی ناهی است که نزدیکی تفنگ شکارچی بی رحم قرار گرفته است کسی در کنار او نیست که اوراپناه دهد.				
۳	الف) ظالم	ب) مجلس	پ) خالص		
۴	به بیت هایی که مصراع اول با مصراع زوج خود بیت هم قافیه باشد مثنوی می گویند.				
۵	الف) تشبیه	ب) کنایه	پ) تشخیص	ت) تخلص	ث) مراعات النظیر
۶	مرد توانگر ، نهاد	ثروتش را، مفعول	به نیازمندان، متمم	بخشید، فعل	
۷	این، وابسته پیش از نوع صفت اشاره      ملت، هسته      شجاع، وابسته پیشین از نوع صفت میانی هشت سال، وابسته پیش از نوع صفت شمارشی      دفاع، هسته      مقدس، وابسته پسین از نوع صفت بیانی حماسه، هسته      شگفت انگیز، وابسته پسین از نوع صفت بیانی				
۸	شنید، ماضی استمراری: می شنیدم      شنید ماضی بعید: شنیده بودم      گفت مضارع اخباری: می گویم گفت مضارع التزامی: بگویم				
۹	قلبش: مشبه	چونان ، ادات	سیب: مشبه به	وجه شبه:	
۱۰	الف) نماد سرسبزی	ب) دریا : نماد وسعت	آفتاب: نماد درخشش		
	پ) زیتون : نماد صلح و آرامش				
۱۱	آداب غذا خوردن – آداب صحبت کردن – آداب خوابیدن				
۱۲	طاووسی : نماد انسانهایی که از عیب خود آگاه هستند				
۱۳	خدا محوری و دین باوری – رهبری بر پایه اصل ولایت فقیه				
۱۴	الف) نظامی	ب) مولانا	پ) فردوسی		

